3 *cadit* V ed. *vadit* nos cf. 279. 4 *dicitur* V ed. *ducitur* nos. | *ipsius* om. ed. 6 *decipit* ed. 7 *o multa* V *o* om. ed. 8 *post o* V *o* om. ed. 14 *o cohibete iras* lemmati praefixit ed. deest in V neque explicatur. 21 *gesta* V ed. *iusta?* | *temeritas ruit* V *temeritate sunt* ed. 22 *poenas in* om. ed. | *expiari* V ed. -*re* nos. 24 *diffidentia metus* V *metus* om. ed. *genetivum esse* puto.

quisquam: prope aderat ut inpleretur Iunonis dictum; supra enim ait (153) „forsan miseros meliora sequentur“. ecce interierat Aeneas, non cuiuspiam virtute, sed casu; nam dum a certamine revocat suos, dum nudo capite atque
 5 inermi dextra loquitur, incertum cuius captatus insidiis, sagitta percussus est, huius autem latere auctor maluit quam sese de tanti herois adverso iactare.

Turnus ut Aenean cedentem ex agmine vidit turbatos- 325
que duces: vidit non semel accipiendum est, ut sit vidit
 10 Aenean cedentem, vidit turbatos duces. compendiosa narratio, in qua etiam non dicta possent intellegi; non enim descripsit Aenean cedentem ex agmine aut duces turbatos, sed quasi iam dixisset, sic Turnum adseruit haec vidisse.
subita spe fervidus ardet, poscit equos atque arma simul:
 15 huius mali occasione Turnus arrepta ardere coepit, ut vulnerato insisteret qui congredi ante non audebat. poscere igitur equos coepit atque arma et exultantium more, quasi superior esset effectus, gratulabatur de hostis adverso:
[saltuque superbus] emicat in currum et manibus molitur
 20 *habenās.* emicat in currum, hoc est dum se iactat, transcendit in currum luxurians et habenas equorum temperabat manibus suis suscepto rectoris officio. *multa virum volitans dat fortia corpora leto, semineces volvit multos aut agmina curru proterit aut raptas fugientibus ingerit hastas:* 330
 25 aestimans Turnus letali vulnere Aenean esse percussum ingenti laetitia ferebatur, usque adeo ut in aliorum necem iam iret quasi de confecto potiore securus: multos interea fortis viros straverat, multos dimittebat semineces, proterebat alios curru, equorum scilicet pedibus et rotarum impulsu, nonnullis, cum fugerent, hastas ingerebat: an suas
 30 raptas hastas ingesserit hostibus, an hostibus raptas id est

2 *forsana* V. 3 *interierat* V *intererat* edI *ictus erat* edF.
 11 *possunt* ed. 14 *subitas perfervidus* V. 15 *mala* V corr. ed. | *ardere* V edI *audere* edF. 19 *saltuque superbus* deest in V, sed verbis et *exultantium* etc. explicatur: superiori lemmati inepte add. ed. 24 *rap* pro *raptas* V. 25 *aestimans* ed. 31 *in hostibus* V *an h.* corr. ed.